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KẾ HOẠCH
Tổ chức thăm hỏi các cơ sở tôn giáo trên địa bàn phường Nam Cường

nhân dịp Lễ Vu Lan - Báo hiếu PL2569-DL2025

Căn cứ công tác quản lý nhà nước về tín ngưỡng, tôn giáo trên địa bàn 
phường Nam Cường năm 2025.

Ủy ban nhân dân phường xây dựng Kế hoạch thăm hỏi các cơ sở tôn giáo 
trên địa bàn phường nhân dịp Lễ Vu Lan báo hiếu năm 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Tổ chức thăm hỏi các cơ sở tôn giáo nhân dịp Lễ Vu Lan báo hiếu nhằm 

thể hiện sự quan tâm của Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban 
Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội phường Nam Cường để động 
viên, khích lệ tăng ni, phật tử tiếp tục phát huy những giá trị tốt đẹp của Phật giáo 
trong đời sống xã hội, đóng góp cho sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

2. Yêu cầu
- Tổ chức hoạt động thăm hỏi đảm bảo tính trang trọng, thiết thực, tiết 

kiệm, không phô trương hình thức, được thực hiện theo quy định của Nhà nước.
II. THÀNH LẬP 03 ĐOÀN ĐI THĂM, TẶNG QUÀ 
1. Đoàn 1
1.1. Thăm hỏi cơ sở tôn giáo
- Chùa Minh Bảo, Tổ dân phố Bảo Yên, phường Nam Cường.
1.2. Thành phần đoàn
Trân trọng kính mời
- Ông Nguyễn Ngọc Trúc - Bí thư Đảng ủy - Chủ tịch HĐND phường: 

Trưởng đoàn;
- Ông Phạm Quang Chung - Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

phường: Thành viên;
- Ông Trần Duy Thanh - Trưởng Công an phường: Thành viên.
- Ông Lê Đức Xuân - Chánh Văn phòng Đảng uỷ: Thành viên;
- Bà Phạm Thị Hà - Trưởng phòng Văn hoá Xã hội: Thành viên;
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- Bà Đặng Thị Hồng Duyên - Chuyên viên Phòng Văn hoá - Xã hội phường: 
Thành viên;

- Phóng viên Trung tâm Truyền thông và Văn hóa Yên Bái.
(Phương tiện di chuyển do Văn phòng HĐND-UBND bố trí)

2. Đoàn 2
2.1. Thăm hỏi cơ sở tôn giáo

- Chùa Cường Thịnh, Tổ dân phố Đồng Chuối, phường Nam Cường.

1.2. Thành phần đoàn

Trân trọng kinh mời
- Bà Phạm Thị Mơ - Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy phường: Trưởng đoàn.
- Ông Phạm Ngọc Văn - Trưởng ban Xây dựng Đảng: Thành viên.
- Ông Nguyễn Khánh Huy - Phó Chủ tịch UBND phường: Thành viên.
- Ông Đặng Hữu Đăng - Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự phường: 

Thành viên.
- Bà Cù Thanh Lam - Phó Chánh Văn phòng Đảng ủy phường: Thành viên.
- Ông Bùi Văn Nam - Phó Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội: Thành viên;
- Phóng viên Trung tâm Truyền thông và Văn hóa Yên Bái.

(Phương tiện di chuyển do Văn phòng HĐND-UBND bố trí)

3. Đoàn 3

3.1. Thăm hỏi cơ sở tôn giáo

- Chùa Vạn Thắng, Tổ dân phố Cầu Đền, phường Nam Cường.

3.2. Thành phần đoàn

Trân trọng kính mời

- Ông Phan Thế Ngọc - Phó Chủ tịch Thường trực UBND phường:              
Trưởng đoàn

- Ông Nguyễn Đình Hưng - Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy phường: 
Thành viên.

- Ông Bùi Viết Quý - Phó Chủ tịch HĐND phường: Thành viên.

- Bà Lê Thị Hồng Hạnh - Phó Trưởng ban Xây dựng Đảng: Thành viên.

- Ông Lương Xuân Quyết - Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban 
nhân dân phường: Thành viên;

- Ông Lê Công Minh - Chuyên viên Phòng Văn hoá - Xã hội: Thành viên;
- Phóng viên Trung tâm Truyền thông và Văn hóa Yên Bái.

(Phương tiện di chuyển do Văn phòng HĐND-UBND bố trí)
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III. THỜI GIAN
- Dự kiến ngày 30/8/2025 (thứ 7). Thời gian cụ thể do Trưởng đoàn quyết 

định. Các thành viên trong đoàn liên hệ trực tiếp với Trưởng đoàn về thời gian và 
kế hoạch đi thăm hỏi.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Phòng Văn hoá - Xã hội
- Lập dự trù kinh phí và chuẩn bị hoa, quà cho các đoàn.
- Thông báo tới các cơ sở tôn giáo về Kế hoạch thăm hỏi của phường và thống 

nhất chương trình, thời gian và chuẩn bị tốt các điều kiện cần thiết phục vụ cho 
việc thăm hỏi đối với các cơ sở tôn giáo trên địa bàn.

2. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị: Thẩm định, tham mưu với lãnh đạo 
Ủy ban nhân dân phường thực hiện việc cấp kinh phí đảm bảo theo quy định.

3. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân: Đảm bảo phương 
tiện cho các đoàn đi thăm và tặng quà theo kế hoạch.

4. Đề nghị Trung tâm Truyền thông và Văn hóa Yên Bái: Cử phóng viên 
đi cùng đoàn để ghi hình và đưa tin.

Trên đây là Kế hoạch thăm hỏi các cơ sở tôn giáo nhân dịp Lễ Vu Lan - 
Báo hiếu PL2569-DL2025 của Ủy ban nhân dân phường Nam Cường./.

Nơi nhận:
- TT. Đảng uỷ (b/c);
- TT. HĐND phường;
- Chủ tịch, PCT UBND;
- Ủy ban MTTQ phường;
- Các cơ quan giúp việc Đảng ủy phường;
- Công an phường;
- Các phòng, ban chuyên môn phường; 
- Trung tâm TT&VH Yên Bái;
- Lưu VT, VHXH.

 KT. CHỦ TỊCH
  PHÓ CHỦ TỊCH

    Phan Thế Ngọc


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-28T16:40:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Phan Thế Ngọc<phanthengoc@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-28T17:06:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM CƯỜNG<ubndnamcuong@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-28T17:06:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM CƯỜNG<ubndnamcuong@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-28T17:06:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM CƯỜNG<ubndnamcuong@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




